
Comune di Porto Torres
PROVINCIA DI SASSARI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N: 99 
del 28/12/2021

Oggetto: Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2022-2024 
(art.151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art.10 del D.Lgs. 118/2011).

L’anno duemilaventuno, il giorno ventotto del mese di dicembre, alle ore 11:23 nella Casa 
Comunale, alla I^ convocazione in seduta ordinaria, che è stata partecipata ai Signori Consiglieri 
a norma di legge, risultano presenti:

Mulas Massimo P Pintus Claudia P 

Satta Salvatore Francesco P Piras Claudio A 

Bassu Michele P Pusceddu Sabrina P 

Bruzzi Quirico A Ruiu Gavino P 

Cabitta Antonio P Sanna Gavino Giuseppe P 

Cermelli Giovanni Ivan A Sassu Sebastiano Costantino Simone P 

Conticelli Paola Rossana P Spanu Bastianino P 

Dessi’ Anna Lisa P Frassetto Anna Laura P 

Madeddu Gianpiero P Arru Patrizia A 

Mura Gaetano Stefano P 

Murgia Antonello P 

Pantaleo Alessandro P 

Assegnati n. 21 Presenti n. 17
In carica n. 21 Assenti n. 4

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale:

Presiede la seduta il Sig. Salvatore Francesco Satta.

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzanti (art. 97, comma 4, lett. A. 
del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Giancarlo Carta.

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione

 il  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica  ha 
espresso parere favorevole;   

 il  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità  contabile  ha 
espresso parere favorevole;  

La seduta è pubblica



Comune di Porto Torres
PROVINCIA DI SASSARI

IL PRESIDENTE
In prosecuzione di seduta, alle ore 11:23, pone in discussione il 3° argomento iscritto all’o.d.g. 
avente  ad oggetto:  “Approvazione del  bilancio di  previsione finanziario  2022-2024 (art.151 del  
D.Lgs.  n.  267/2000  e  art.10  del  D.Lgs.  118/2011)”, ed  invita  l’Assessore  Alessandro  Carta  a 
relazionare nel merito, il quale evidenzia che, come già anticipato, la proposta è stata ampiamente 
illustrata nel punto precedente, in quanto strettamente correlato.

Non essendoci altri interventi, mette l’argomento in votazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione n. 279 del 06/12/2021, predisposta  dal  Dirigente dell’ Area 
Organizzazione,  Programmazione,  Bilancio,  Patrimonio,  Tributi e  Politiche del personale, con la 
quale  si  propone:  “Approvazione del  bilancio  di  previsione finanziario  2022-2024 (art.151 del  
D.Lgs. n. 267/2000 e art.10 del D.Lgs. 118/2011)”;

Rilevato che  la  stessa  proposta  deliberativa  ha  riportato  il  preventivo  parere  favorevole  del 
Dirigente dell’ Area Organizzazione, Programmazione, Bilancio, Patrimonio, Tributi e Politiche del 
personale Dott. Franco Satta,  in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 del D.Lgs 267/2000; 

Visto il  parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti,  acquisito al  protocollo  
dell’Ente in data 06.12.2021 al n. 46305;

Visto il verbale dell’8^ Commissione Consiliare  permanente tenutasi in data 10.12.2021

Con n. 17 Consiglieri presenti e votanti, assenti n. 4 (Bruzzi Quirico, Cermelli Giovanni Ivan, Piras 
Claudio, Arru Patrizia), a seguito della votazione espressa in forma  palese per alzata di mano, si 
ottiene il seguente risultato:

Favorevoli n. 13

Contrari n. /

Astenuti n. 4 (Bassu, Pantaleo, Sassu, Spanu)

Preso Atto dell’esito della votazione, 

DELIBERA

Di approvare l’allegata proposta deliberativa avente ad oggetto:  “Approvazione del bilancio di  
previsione finanziario 2022-2024 (art.151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art.10 del D.Lgs. 118/2011)”. 

IL PRESIDENTE

pone in votazione l’immediata eseguibilità dell’atto ai sensi dell’art.  134,  comma 4, del D.Lgs.  
267/2000.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Con n. 17 Consiglieri presenti e votanti, assenti n. 4 (Bruzzi Quirico, Cermelli Giovanni Ivan, Piras 
Claudio, Arru Patrizia), a seguito della votazione espressa in forma  palese per alzata di mano, si 
ottiene il seguente risultato:

Favorevoli n. 13

Contrari n. /

Astenuti n. 4 (Bassu, Pantaleo, Sassu, Spanu)

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 267/2000.

Si attesta che la presente deliberazione verrà affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni 
consecutivi e contestualmente comunicata in elenco ai capigruppo consiliare ai sensi dell'art. 37 
L.R. n. 2 del 04.02.2016.

Il presente verbale, letto ed approvato, viene come appresso sottoscritto:

Il  Presidente Il  Segretario Generale

Sig. Salvatore Francesco Satta Dott. Giancarlo Carta

Documenti Allegati

Titolo Impronta

01_Pluriennale Previsionale Entrate
4F3F08311CB380F41598BFE5E47E75A11BD7AF4F69D7FF254880
26D100073807 

02_Pluriennale Previsionale Entrate - 
Riepilogo per titoli

AFA134FA3EE4C6A51A644760F3458BDE777DAA4DF68EEEFF0A
A3B9E565317331 

03_Pluriennale Previsionale Spese
98991A71B96ECAB8E5989B5DDA027B2C895F901B5F0B2333390
CC5F14B6A8D3A 

04_Pluriennale Previsionale Spese - 
Riepitolo per titoli

B1AECDF6C186F13E90ED55CD7A1A42D17E3D2F67DE07AAB9E4
84CA93E4D5F74D 

05_Pluriennale Previsionale Spese - 
Riepilogo generale per missione

504538D7DEC1C55385AD3D463F52687117BAE6B39E6010A81DF
77A5B76E5F21B 

06_Pluriennale Previsionale Spese - 
Funzioni Delegate dalle Regioni

D0250A6B69179035E424076AB8D1C8878311B9B811172ACA5CC1
612BA07DB241 

07_Pluriennale Previsionale Spese - 
Utilizzo Contributi Org.Comunitari U.E.

633CF06F1812625F4C4260EECF979FC1DC4AE1E6D107C50D6BB
BDA00A1512690 

08_Quadro Generale Riassuntivo
CFAEB18FF6E541281A980F2540F48B8CAEBABE62C49FE0CE188
47AEA9D3BECDF 

09_Previsionale: Equilibri di Bilancio
CB8D566B0FE3DF9C83CA1AD05C757B5CA379ED31ED201D34E
BC74CEECA571C95 

10_Limiti indebitamento Enti Locali
2D98C357118A2FF982E1FED0FEEC93218E6F8188A70924A8FAE3
04ECB4BADF6F 

11_Composizione per Missioni e C2EA4E7C82F4A314595A8EAAEEA5ADF154E7926C4CEBC20FC1



Programmi del FPV - 1°Anno 008B7BC5AD8205 
12_Composizione per Missioni e 
Programmi del FPV - 2°Anno

DB80EE206606F646C801BC76FE933EF8C0D834AFFE37991C243
CA771BFB9BEC1 

13_Composizione per Missioni e 
Programmi del FPV - 3°Anno

95BB60E6C40B0815319B28EDC4DD3681040E5C99B25051FA245
E0B6F5416D1BF 

14_Composizione accantonamento al 
FCDE - 1° anno

433D6F5DEF34E8C4744AF569F2EE9B2736D844B08698EB308F7F
E89F3A11D732 

15_Composizione accantonamento al 
FCDE - 2° anno

4B18A3559E193EAE332075BA3A47EB30A52D506D638D99684E8B
4822CEFD48D2 

16_Composizione accantonamento al 
FCDE - 3° anno

7B193C397205361B2EE3DFB39A073A2A6D3334EA04656817319D
EA5CD28D8709 

17_Indicatori di Bilancio
881C61492C3DFC936F161F4260116A753A5FB16409C0F2D9804B
5D5732E1D8CB 

18_Parametri Deficitari
49B0F1ABD57853DFDBF6D046B385BBFB6F671773CF2E5AB93F8
21DE6ABD00338 

19_ Prospetto Entrate per Titoli, 
Tipologie e Categorie

BF742F06A2962220A8123E7296AFDDDE5FAA4FF9BE03112DB95
5FEBF3139C1EC 

20_Spese Per Missioni,Programmi e 
Macroaggregati (Spese Correnti)

157625016B673FE3D4481E36537E92F8E28A38F30AB0B4CAF76F
7F8111E499EB 

21_Spese Per Missioni,Programmi e 
Macroaggregati (Spese Correnti)-
2°Anno

710FC020102035A18E19A6B0B3FA5F91C41988D9737B735E34DD
6256CCD101EA 

22_Spese Per Missioni,Programmi e 
Macroaggregati (Spese Correnti)-
3°Anno

7963C1084986494A5303F4E933F6D594749A3AAF709863625A6DB
934674C311E 

23_Spese Per Missioni,Programmi e 
Macroaggregati (C/Capitale e 
Incr.Att.Finanz.)

BE25769DDC291E89D147A1B90E75FCB491288361AEDEF971362
4A923AAF89B9F 

24_Spese Per Missioni,Programmi e 
Macroaggregati (C/Capitale e 
Incr.Att.Finanz.) 2°Anno

3CA29EEC15614AF961B7D1045B54ED4BB5FA2DC40893833CC13
B63DBADC317A8 

25_Spese Per Missioni,Programmi e 
Macroaggregati (C/Capitale e 
Incr.Att.Finanz.) 3°Anno

2FDDBB2AEDD568C64ABA32FE3D6053178D1D7E67B5CEA3614E
0F1620536A1B23 

26_Spese Per Missioni,Programmi e 
Macroaggregati (Rimborso Prestiti)

CA815C09BB5DA34D4F8527B5BDE859AA46E9BDCAB3E302B481
C0041EEF750BF7 

27_Spese Per Missioni,Programmi e 
Macroaggregati (Rimborso Prestiti) 
2°Anno

535ACA575DAEDF2A1A0BC958AF46F89734079CDFDAA57AFEA3
7C213F3FECBCC8 

28_Spese Per Missioni,Programmi e 
Macroaggregati (Rimborso Prestiti) 
3°Anno

7D2FF5DF93A407254E941C9765E8C9BB9F1F1E47732BE118ED4
85E3E2ECC44E8 

29_Spese Per Missioni,Programmi e 
Macroaggregati (Servizi per conto di 
terzi e partite di giro)

6D4C5E518D3E1B3F84469F9FA51E1F30C86DFE3934090B243F1F
48DF3F774B33 

30_Spese Per Missioni,Programmi e 
Macroaggregati (Servizi per conto di 
terzi e partite di giro) 2°An

F8E2165E7725F6E62D0FBF7E7D3BC361C1511C0E799967AFF0F
A5F3EC557F2C3 

31_Spese Per Missioni,Programmi e 
Macroaggregati (Servizi per c/di terzi e 
partite di giro) 3°Anno

23913EFC1C057C7B95AED663EFD928624B6F2CB0E1F4F31F367
3C09004406FD5 

32_Previsionale: Annuale secondo il 
piano dei conti

2DACAE3311F7BC3FFD89CA552C6EE370FACF93BB66B966E9C9
667AACBF0BF507 

33_Previsionale Spese per Titoli e 
Macroaggregati

3B21ED625A43B507010D98F213B702721690E463925BD8B28D45
F6C414AE3917 

34_ Risultato di Amministrazione 
Presunto

DE7CDFE15F88B6866568CA11E03D63B1B68BE0527D497A52F54
BF951EB61437F 

36_Indirizzi internet
6058157E3C019BFC4DF3042873E373B7EE1BC47BBD41067AF1D
EDE297E9912FD 

37_Verifica coerenza spesa incarichi 
con i limiti di spesa 22-24

8BDDF48F94EB51B01118B313D21E9D767A313AE30C33E0A3E7C
586D032EEE1EB 

38_NOTA INTEGRATIVA
314920B72309DE92F4D94B4BEC4FDC86952966C546856805FF1C
9AA70E1CBC6E 

2021_GC_2016_10.11.2021_Approvaz
ione schema bilancio 2022-2024

0688F49D6D633D5B0C54058F0B7D5094032B6E2E872FC794D7D
FFF719423BCD4 



2021_GC_225_30.11.2021
586BD6F5F897C9F681344F02C235E6B77548FB01D931B2E76486
EC21652288E8 

2008_CC_14_19.03.2008
AED3F3861546A10E9D4633BC7502EAFECCFE357C3F538967D1E
9AAE5405ABFB9 

2021_GC_203_26.10.2021
FCAEF314DA2CEC5952AE318447087AA82C20E4630CBD24107F2
2B5285C1E0D96 

2021_CC_83_30.11.2021
81EC762F10B0FC0C7CCD4F023989094EEA069DE5FB0E4F04ED
C231808E754061 

2021_GC_214_10.11.2021
37F3DA9EE19600116F0DD2EB3213ADF7A0A02E1D1C31AEDAA2
D1355AE13D3B46 

2021_GC_205_26.10.2021
063E9A0341432615A7A9B50CB96935294D917DA5517D683542394
FBC5E9C6C9E 

2021_GC_29_09.03.2021
70D6AC5C895153228802542B2B126D8FF0888C6695FC2A1D48F0
5136DB86CCBE 

2021_GC_212_08.11.2021
39D80AA3B7C58CDE7AB8368528CD02D79C807A221EB1F8EF095
3501EF2680178 

2021_GC_21_03.03.2021
33E2CFB7534F1FD25E13FED743462DCD4AB6D1374F12A7E7783
7827CAF0D9F49 

2015_GC_111_16.07.2015
E3BEA46E5ED16302B7F78782C8015EACFD9DDFF2DEB08ECB55
A61A1E2D807F8F 

2015_CC_28_15.07.2015
A05BEC8CEEC66EB9B2049618138A807275AB03683D1DB7CB438
EB5027F9020CF 

2020_DD_2855_17.12.2020
E787C898FA760633BE82E476837C536EED11BCA77864D7885A8C
CE99F86DE53D 

Parere revisori 
Bilancio_Previsione_2022_2024.pdf

9DB6113C436013E8CB16CDE4931C32660FA24B054BEEBB887AD
4D077AA0FD262 

2015_CC_58_16.11.2015
A0EFC53D1369BF94538C51B9F9B500C3AB8B3E93D3C7627683B
21F3A4A259191 

2021_CC_84_30.11.2021
83D1F65442F2D792ADE7180B6463401209E91812423B3E8CE41F
F977890A28D5 

35_Tabella situazione di deficitarietà 
strutturale allegata al rendiconto 2020

85F58653D1B5878C9B6F5C1AB0949F913E958DA9D76A3CE58525
5DF3E14720F1 

Verbale della Commissione Finanze
BBEC1C7D86B4439C6D286D14DBF285ABFC2D4C1E5371365D31
28419226738946 

TESTO PROPOSTA FIRMATO 
DIGITALMENTE

882A0491E119B298608EB2161C9A87517DFFCC4F9376608A88F6
5EE13B0612B0 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
7DBF8748011E995BA6292C694C49F118746FBA421C9CBCB385A0
60BF08F72BF0 

ESPRESSIONE PARERE DI 
REGOLARITÀ CONTABILE

0F05E5B006FE381AF3E487EE0D727BC5574078BF5AFCBB93653
CD2023E33158C 


	Comune di Porto Torres
	Assegnati n. 21 Presenti n. 17
	In carica n. 21 Assenti n. 4

	Comune di Porto Torres
	IL CONSIGLIO COMUNALE


		2022-01-03T12:52:28+0000
	CARTA GIANCARLO


		2022-01-03T15:10:09+0000
	SATTA SALVATORE FRANCESCO




